



INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 07/02/2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUERENTE : Servicios Generales

Número de Solicitud:

026-20

Objeto de la compra:

Materiales de Plomería y herramientas para realizar los mantenimientos programados

Rubro :

Material de ferretería y accesorios

Planificada: SI

DETALLE PEDIDO

Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria (2)	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	26111535	2.3.9.8.01	Tornillos p/basinetas de inodoro hp166 r-803a (se requiere muestra)	Unidad	100	65.00	\$6,500.00
2	26111536	2.3.9.8.02	Tornillos p/tanque de inodoro hp166 R-803ª se requiere muestra	Unidad	100	65.00	\$6,500.00
3	31181510	2.3.9.8.01	Junta de cera p/inodoro (se requiere muestra)	Unidad	100	100.00	\$10,000.00
4	31181510	2.3.9.8.01	Junta de entronque 6100 (se requiere muestra)	Unidad	100	100.00	\$10,000.00
5	40142008	2.3.9.9.01	Manguera flex inodoro 7/8x3/8x16 (se requiere muestra)	Unidad	100	100.00	\$10,000.00
6	40142008	2.3.9.9.01	Manguera p/lavamanos (se requiere muestra)	Unidad	100	300.00	\$30,000.00
7	40142608	2.3.9.9.01	Boquilla p/fregadero metal 30003/30001 (se requiere muestra)	Unidad	100	250.00	\$25,000.00
8	52141520	2.6.1.4.01	Mezcladora para fregadero monomando (se requiere muestra)	Unidad	50	2,100.00	\$105,000.00
9	30181503	2.3.9.9.01	Mezclador monomando ducha tipo teléfono (se requiere muestra)	Unidad	50	1,900.00	\$95,000.00
10	52141520	2.6.1.4.01	Llave para lavamanos monomando de una sola boca (se requiere muestra)	Unidad	50	1,200.00	\$60,000.00

11	40142318	2.3.6.3.04	Niple 1/2x4 bronce 1048	Unidad	30	210.00	\$6,300.00
12	40142320	2.3.6.3.04	Unión universal pvc 1 gris	Unidad	30	150.00	\$4,500.00
13	40142320	2.3.6.3.04	Unión universal pvc 3/4 gris	Unidad	30	130.00	\$3,900.00
14	40142320	2.3.6.3.04	Unión universal pvc 1/2 gris	Unidad	30	100.00	\$3,000.00
15	23151822	2.3.9.8.02	Adaptadores macho de 1	Unidad	50	20.00	\$1,000.00
16	23151822	2.3.9.8.02	Adaptadores macho de 1/2	Unidad	50	20.00	\$1,000.00
17	23151822	2.3.9.8.02	Adaptadores macho de 3/4	Unidad	50	20.00	\$1,000.00
18	23151822	2.3.9.8.02	Adaptadores macho de 1 1/2	Unidad	50	40.00	\$2,000.00
19	23151822	2.3.9.8.02	Coupling pvc presión 1-1/2	Unidad	50	30.00	\$1,500.00
20	23151822	2.3.9.8.02	Coupling pvc presión 1	Unidad	50	25.00	\$1,250.00
21	23151822	2.3.9.8.02	Coupling pvc presión 3/4	Unidad	50	20.00	\$1,000.00
22	23151822	2.3.9.8.02	Coupling pvc presión 1/2	Unidad	50	20.00	\$1,000.00
23	23151822	2.3.9.8.02	Coupling pvc presión 2	Unidad	50	50.00	\$2,500.00
24	40142604	2.3.6.3.06	Codo presión pvc 1-1/2x45	Unidad	50	80.00	\$4,000.00
25	40142604	2.3.6.3.06	Codo presión pvc 1x45	Unidad	50	80.00	\$4,000.00
26	40142604	2.3.6.3.06	Codo presión pvc 2x45	Unidad	50	125.00	\$6,250.00
27	40142604	2.3.6.3.06	Codo presión pvc 3/4x45	Unidad	50	70.00	\$3,500.00
28	40142604	2.3.6.3.06	Codo presión pvc 1/2x45	Unidad	50	65.00	\$3,250.00
29	40142604	2.3.6.3.06	Codo presión pvc 1-1/2x90	Unidad	50	90.00	\$4,500.00
30	40142604	2.3.6.3.06	Codo presión pvc 1/2x90	Unidad	50	75.00	\$3,750.00
31	40142604	2.3.6.3.06	Codo presión pvc 2x90	Unidad	50	125.00	\$6,250.00
32	40142604	2.3.6.3.06	Codo presión pvc 3/4x90	Unidad	50	90.00	\$4,500.00
33	40142604	2.3.6.3.06	Codo presión pvc 1x90	Unidad	50	90.00	\$4,500.00
* 34	47131705	2.3.9.1.01	Balancin plástico p/inodoro	Unidad	50	60.00	\$3,000.00
35	27111723	2.3.6.3.04	Llave paso bola 2" de metal 090 ITAP	Unidad	20	1,800.00	\$36,000.00
36	27111723	2.3.6.3.04	Llave paso bola 1 1/2" de metal 090	Unidad	20	950.00	\$19,000.00

37	27111723	2.3.6.3.04	Llave paso bola 1" de metal 090 ITAP	Unidad	20	470.00	\$9,400.00
38	27111723	2.3.6.3.04	Llave paso bola 1/2" de metal 090 ITAP	Unidad	20	210.00	\$4,200.00
39	27111723	2.3.6.3.04	Llave paso bola 3/4" de metal 090 ITAP	Unidad	20	210.00	\$4,200.00
40	27111723	2.3.6.3.04	Llave a Chorro 3/4 de Bronce	Unidad	20	750.00	\$15,000.00
41	40142305	2.3.6.3.04	Reducción pvc 1 a 1/2 gris sch-80	Unidad	30	25.00	\$750.00
42	40142305	2.3.6.3.04	Reducción pvc 1 a 3/4 gris sch-80	Unidad	30	30.00	\$900.00
43	40142305	2.3.6.3.04	Reducción pvc 2 a 1 1/2 gris sch-80	Unidad	30	250.00	\$7,500.00
44	40142305	2.3.6.3.04	Reducción pvc 3 a 2 gris sch-80	Unidad	30	300.00	\$9,000.00
45	40142305	2.3.6.3.04	Reducción pvc 3 a 1 1/2 gris sch-80	Unidad	20	285.00	\$5,700.00
46	40142305	2.3.6.3.04	Reducción pvc 4 a 2 gris sch-80	Unidad	10	600.00	\$6,000.00
47	40142305	2.3.6.3.04	Reducción pvc drenaje 4x2	Unidad	25	60.00	\$1,500.00
48	27111723	2.3.6.3.04	Llave de paso bola pvc 4"	Unidad	5	1,300.00	\$6,500.00
49	42142710	2.3.9.3.01	Tubo pvc de presión 3/4"x19 sch-40	Unidad	10	300.00	\$3,000.00
50	42142710	2.3.9.3.01	Tubo pvc de presión 1/2"x19 sch-40	Unidad	10	250.00	\$2,500.00
51	42142710	2.3.9.3.01	Tubo pvc de presión 1"x19 sch-40	Unidad	10	400.00	\$4,000.00
52	42142710	2.3.9.3.01	Tubo pvc de presión 2"x19 sch-40	Unidad	25	1,000.00	\$25,000.00
53	42142710	2.3.9.3.01	Tubo pvc de presión 4"x19 sch-40	Unidad	5	4,000.00	\$20,000.00
54	42142710	2.3.9.3.01	Tubo pvc de presión 3"x19 sch-40	Unidad	5	2,000.00	\$10,000.00

55	42142710	2.3.9.3.01	Tubo pvc de presión 1 1/2"x19 sch-40	Unidad	10	650.00	\$6,500.00
56	30181505	2.3.6.2.02	Inodoro fluxometro 1.1 G/D Z5655	Unidad	10	7,000.00	\$70,000.00
57	40142317	2.3.6.3.04	Codo presión pvc 4x90	Unidad	10	320.00	\$3,200.00
58	40142317	2.3.6.3.04	Codo presión pvc 4x45	Unidad	10	320.00	\$3,200.00
59	40142605	2.3.9.9.01	Tee pvc presión 4"	Unidad	10	200.00	\$2,000.00
60	47131705	2.3.9.1.01	Pera p/inodoro azul (se requiere muestra)	Unidad	50	80.00	\$4,000.00
61	47131705	2.3.9.1.01	Válvula de llenado 400a133 para inodoro con su boya incluida (se requiere muestra)	Unidad	100	600.00	\$60,000.00
62	47131705	2.3.9.1.01	Cheque horizontal 2"	Unidad	10	1,200.00	\$12,000.00
63	47131705	2.3.9.1.01	Cheque vertical 2"	Unidad	12	1,000.00	\$12,000.00
64	47131705	2.3.9.1.01	Cheque horizontal 3/4"	Unidad	10	400.00	\$4,000.00
65	47131705	2.3.9.1.01	Cheque horizontal 1/2"	Unidad	10	375.00	\$3,750.00
66	47131705	2.3.9.1.01	Cheque horizontal 1" REF-13 ITALY	Unidad	10	1,000.00	\$10,000.00
67	40141716	2.3.6.3.04	Sifón para lavamanos 1 1/2 pvc	Unidad	100	80.00	\$8,000.00
68	40141716	2.3.6.3.04	Sifón para lavamanos 2 pvc	Unidad	100	80.00	\$8,000.00

69	23151822	2.3.9.8.02	Adaptador hembra 1 1/2 pvc sch-80	Unidad	50	100.00	\$5,000.00
70	31201514	2.3.9.9.01	41122702 Rollo teflón 3/4" 31201503	Unidad	100	25.00	\$2,500.00
71	47131705	2.3.9.1.01	Cheque horizontal 1 1/2" REF-130 ITALY	Unidad	10	1,100.00	\$11,000.00
72	47131705	2.3.9.1.01	Rejilla para Urinal con porta pastilla, Plásticas de color blanco. Traer muestra.	Caja	10	2,000.00	\$20,000.00
						Total:	\$870,750.00

[1] Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

(2) Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Observaciones:

El proveedor debe de tener mínimo 5 años de experiencia en el sector Ferretero.

Es obligatorio traer muestra de todos los artículos ofertados.

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1 al 72	ITLA Autopista Las Américas Km. 27, Parque Cibernético de Santo Domingo, La Caleta, Boca Chica, República	varias	Inmediata

Firmas y Sellos Autorizados



Joan Reynoso (Enc. Dpto. Servicios Generales)

Neuris Gómez (Vicerrectora Administrativa)

Nitaury Aguasvivas (Enc. Dpto. Compras)